АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]       14.07.2015г.                         №  169

О проведении аукциона
по продаже земельных участков

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2014 г. N 171-ФЗ
"О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации администрация сельского поселения Петровское:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу финансов, экономики, муниципального имущества администрации сельского поселения Петровское:
 Организовать и провести аукцион по продаже земельных участков, (категория земель – земли населенных пунктов) расположенных по адресам:
        1.1. Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с.Скнятиново, площадью 32+/-1 кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:619 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 7615,68 (Семь тысяч шестьсот пятнадцать рублей 68 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса ( п.12).
- шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 228,47 (Двести двадцать восемь рублей 47 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе – 1523,14 (Одна тысяча пятьсот двадцать три рубля 14 коп.) рублей.
1.2. Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с.Скнятиново, площадью 34+/-1  кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:615 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 8091,66 (Восемь тысяч девяносто один рубль 66 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса ( п.12).
- шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 242,75 (Двести сорок два рубля 75 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе – 1618,33 (Одна тысяча шестьсот восемнадцать рублей 33 коп.) рублей.
1.3. Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с.Скнятиново, площадью 18+/-1   кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:618 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 4283,82 (Четыре тысячи двести восемьдесят три рубля 82 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса ( п.12);
- щаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 128,52 (Сто двадцать восемь рублей 52 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе – 856,76 (Восемьсот пятьдесят шесть рублей 76 коп.) рублей.
1.4. Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с.Скнятиново, площадью 51+/-1    кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:613 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 15137,49 (Пятнадцать тысяч сто тридцать семь рублей 49 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса ( п.12);
- шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 454,13 (Четыреста пятьдесят три рубля 13 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе – 3027,50 (Три тысячи двадцать семь рублей 50 коп.) рублей.
1.5. Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с.Скнятиново, площадью 60+/-1    кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:614 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 14279,40 (Четырнадцать тысяч двести семьдесят девять рублей 40 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса ( п.12);
- шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 428,39 (Четыреста двадцать восемь рублей 39 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе – 2855,88 (две тысячи восемьсот пятьдесят пять рублей 88 коп.) рублей.
1.6. Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с.Скнятиново, площадью 45+/-1    кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:617 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 10709,55 (Десять тысяч семьсот девять рублей 55 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса ( п.12);
- шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 321,29 (Триста двадцать один рубль 29 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе – 2141,91 (Две тысячи сто сорок один рубль 91 коп.) рублей.
1.7. Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с.Скнятиново, площадью 44+/-1    кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:621 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 10471,56 (Десять тысяч четыреста семьдесят один рубль 56 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса (п.12);
- шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 314,15 (Триста четырнадцать рублей 15 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе – 2094,32 (Две тысячи девяносто четыре  рубля 32 коп.) рублей.
1.8. Ярославская область, Ростовский район, Никольский с/о, с.Скнятиново, площадью 46+/-1    кв.м., с кадастровым номером 76:13:040102:620 для размещения хозяйственных построек.
- начальная цена земельного участка 10947,54 (Десять тысяч девятьсот сорок семь рублей 54 коп.) рублей, кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса  (п.12);
- шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 328,43 (Триста двадцать восемь рублей 43 коп.) рублей;
- размер задатка для участия в аукционе – 2189,51 (Две тысячи сто восемьдесят девять рублей 51 коп.) рублей.
     2. Отделу благоустройства, дорожной деятельности жилищных и земельных отношений подготовить и опубликовать информационное сообщение  о проведении аукциона в газете «Ростовский вестник».
3. Отделу благоустройства, дорожной деятельности жилищных и земельных отношений совместно с отделом по управлению делами администрации сельского поселения Петровское в день публикации информационного сообщения, обеспечить его размещение на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское.
4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      А.Ю. Пестов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации                             А.А.Самодуров

Заместитель главы администрации –
начальник отдела финансов, экономики,
муниципального имущества                                                       О.В.Ногинова

Начальник юридического отдела                                               Т.В. Скальская

Начальник отдела по управлению делами                                И.В.Малышева

Начальник отдела благоустройства,
дорожной деятельности, жилищных
и земельных отношений                                                              Е.Е.Соловьева

Направить в:
- отдел финансов, экономики, муниципального
имущества;
- отдел бюджетного учета и отчетности;
- юридический отдел;
- в отдел по управлению делами
- в газету «Ростовский вестник»

image1.png